

Vacancy in Science Centre (A Society under A & N Admn.), Port Blair.

The Science Centre, Port Blair has decided to fill the following posts on deputation basis from amongst the eligible officer of Central Govt. / A & N Administration and Autonomous Bodies on usual terms of deputation.

SI No	Name of post & scale of pay	No. of posts	Essential Qualification	Eligibility
1.	Curator 'B' Rs. 8000- - 275- 13500 [pre revised]	1 [one]	<p>Essential: First Class Bachelor's Degree in Engineering or Technology in Mechanical / Electrical / Electronics / Information Technology / Telecommunication / Instrumentation / Computer/ Metallurgy/ Chemical/ Civil Engineering from a recognized University with one year relevant experience after obtaining degree.</p> <p>OR</p> <p>M.Tech. / ME / MS / Engg., Ph.D Science</p> <p>OR</p> <p>First Class M.Sc Degree in Physics, Chemistry, Bio Science, Environmental Science from a recognized University with one-year relevant experience after obtaining degree.</p> <p>Desirable:</p> <p>Post Graduate degree in Museology, Education and History of Science from a recognized University / Institution.</p>	<p>Deputation: Officer under the central /State Govt. /Uts / Autonomous Organisation / Public Sector Undertakings</p> <p>a) (i) holding analogous posts on regular basis in the parent cadre / department ; OR (ii) with 5(five) years service in the grade rendered after appointment there to on a regular basis in the scale of pay of Rs.6500-10500 or equivalent in the parent cadre / department OR (iii) with 8(eight) years service in the grade rendered after appointment there to on a regular basis in the scale of pay of Rs.5500-9000 or equivalent in the parent cadre / department OR (iv) with 11(Eleven) years service in the grade rendered after appointment there to on a regular basis in the scale of pay of Rs.5000-8000 or equivalent in the parent cadre / department OR</p> <p>b) Possessing the educational qualification and experience as prescribed. (Period of deputation including the period of deputation in another ex-cadre posts held immediately preceding this appointment in the same or some other organisation / department of the Central Govt. shall ordinarily not to exceed 3 years)</p> <p>The maximum age limit for appointment by deputation shall be not exceeding 56 years as on the closing date of receipt of applications.</p>

The period of deputation will be initially for a period of one year. The place of posting will be at Port Blair but may have to undergo training at Kolkata to equip themselves with various aspects of Science Centre Management.

Eligible and interested candidates may apply to the Secretary, Executive Council, Science Centre, Goodwill Estate, Corbyn's Cove Road, Shadipur Post, Port Blair – 744106 in the prescribed proforma printed below, to reach on or before 18th July 2015 through proper channel.

**Secretary
Executive Council**

PROFORMA

1. Name :
2. Permanent Address/Mailing Address :
3. Date of Birth :
4. Educational Qualification :
5. Date commencement of Service :
6. Present Post held and date from which :
7. Details of Post /Service and experience :
8. Duties performed :
9. Any other information :

Sl No	Post held period	Scale of Pay	Whether Adhoc/ Regular	Name of Employer

Signature of applicant

CERTIFICATE

Certified that the above mentioned particulars furnished by the applicant have been verified and found correct and no vigilance / disciplinary case is pending or contemplated against him.

Head of Office / Departments

विज्ञान केन्द्र, पोर्ट ब्लेयर में प्रतिनियुक्ति के आधार पर केन्द्रीय सरकार / अंडमान एवं निकोबार प्रशासन और स्वायत्त निकायों के अधिकारियों में से प्रतिनियुक्ति की सामान्य शर्तों पर निम्न पद को भरा जाएगा।

क्रम संख्या	पद का नाम और वेतन	पद संख्या	आवश्यक योग्यता	पात्रता
१	क्युरेटर — “बी” रु. ८०००—२७५—१३५०० (संशोधित)	१	<p>आवश्यक</p> <p>इंजीनियरिंग में प्रथम श्रेणी में स्नातक डिग्री अथवा किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से मैकेनिकल / इलेक्ट्रिकल / इलेक्ट्रॉनिक्स / सुचना प्रौद्योगिकी / दूरसंचार / इंस्ट्रुमेंटेशन / कंप्यूटर / धातुकर्म / रासायनिक / सिविल इंजीनियरिंग में प्रौद्योगिकी की डिग्री प्राप्त करने के बाद एक साल का प्रासंगिक अनुभव अथवा एम.टेक / एमई / एमएस / इंजीनियरिंग, विज्ञान में पीएचडी अथवा किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से भौतिकी, रसायन विज्ञान, पर्यावरण विज्ञान में प्रथम श्रेणी एमएससी डिग्री प्राप्त करने के बाद एक साल का प्रासंगिक अनुभव।</p> <p>वांछनीय</p> <p>किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय / संस्थान से संग्रहालय विज्ञान, शिक्षा और विज्ञान के इतिहास में स्नातकोत्तर की डिग्री।</p>	<p>नियुक्ति</p> <p>केन्द्रीय / संघ शासित क्षेत्रों / स्वायत्त संगठन / सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों / राज्य सरकार के आधीन अधिकारी</p> <p>अ) (१) मूल काडर / विभाग में नियमित आधार पर अनुरूप पद अथवा (२) मूल काडर / विभाग में नियमित आधार पर नियुक्ति के बाद रु. ६५००—१०५०० के वेतन ग्रेड या समकक्ष वेतन ग्रेड पर पांच वर्ष की सेवा के साथ अथवा (३) मूल काडर / विभाग में नियमित आधार पर नियुक्ति के बाद रु. ५५००—९००० के वेतन ग्रेड या समकक्ष वेतन ग्रेड पर आठ वर्ष की सेवा के साथ अथवा (४) मूल काडर / विभाग में नियमित आधार पर नियुक्ति के बाद रु. ५५००—८००० के वेतन ग्रेड या समकक्ष वेतन ग्रेड पर ग्यारह वर्ष की सेवा के साथ।</p> <p>आ) यथा निर्धारित शैक्षिक योग्यता और अनुभव रखने वाले (प्रतिनियुक्ति की अवधि केन्द्र सरकार के कुछ अन्य संगठन / विभाग में पूर्ववर्ती आयोजित पूर्व काडर पदों में प्रतिनियुक्ति की अवधि ३ वर्ष से अधिक ना हो)।</p> <p>प्रतिनियुक्ति के आधार पर नियुक्ति के लिए अधिकतम आयु सीमा आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि पर ५६ वर्ष से अधिक ना हो।</p>

शुरु में प्रतिनियुक्ति की अवधि एक वर्ष के लिए होगा तथा पोस्टिंग का स्थान पोर्ट ब्लेयर होगा। योग्य और इच्छुक उम्मीदवार नीचे मुद्रित निर्धारित प्रोफार्मा में उचित माध्यम से सचिव, कार्यकारी परिषद, विज्ञान केन्द्र, सद्भावना एस्टेट, कर्वांस कोव रोड, शादीपुर, पोर्ट ब्लेयर — ७४४१०६ के पते पर १८/७/२०१५ सांय ५.०० तक आवेदन कर सकते हैं।

सचिव
कार्यकारी परिषद

प्रोफार्मा

नाम :
स्थायी पता / डाक के लिए पता :
जन्मतिथि :
शैक्षिक योग्यता :
सेवा की प्रारंभ तिथि :
वर्तमान का पद और तारीख :
पोस्ट / सेवा और अनुभव का ब्यौरा :
निभाए गए कर्तव्य :
कोई अन्य जानकारी :

क्रम संख्या	पोस्ट की अवधी	वेतनमान	अडोक / नियमित	नियोक्ता का नाम

आवेदक के हस्ताक्षर

प्रमाणपत्र

स्त्यापित किया जाता है कि आवेदक द्वारा उपर उल्लेख किया ब्यौरा सही तथा प्रमाणित है तथा आवेदक के खिलाफ कोई सर्तकता / अनुशासनात्मक मामला लंबित नहीं है ।

कार्यालय / विभाग के प्रमुख